nient et discumbent cum Abraham, Isaac, et Jacob, *Math.* viii. Ut postquam subintraverit plenitudo gentium, tunc omnis Israel salvus fiat. *Rom.* xi, 26, 26.

« Ad Prophetas » sive « in Prophetis, » vel « contra Prophetas. » Hic titulus, ut supra diximus, in editione Septuaginta, finis anterioris capituli positus est, ubi scriptum legitur : « Et hoc est nomen, que appellabit eum Dominus Josedece, in Prophetis. » Quod perique ignorantes, varia explanationis deliramenta confingunt. Multoque melius fuerat simpliciter inscitiam confiteri, quam commota sunt, illa intelligamus, de quibus idem David canit : « Omnia ossa mea dicent : Domine, quis similis tui? » *Psal.* lxxii, 10. Factus est quasi ebrius, et quasi homo madidus, sive soporatus vino, nullam habens intelligentiam, nullamque sapientiam. « Dominus enim novit cogitationes hominum, quoniam vane sunt. » *Psal.* xcii, 11. Si autem hoc ita est, ubi sunt qui perfectam in homine justitiam predicant? Quod si responderint de sanctis hoc se dicere, non de seipsis, certe nullum puto sanctorem esse Jeremiam, qui virgo, Propheta, sanctificatus in utero, ipso nomine præfiguratur Dominum Sal-

« Contritum est cor meum in medio mei » sive « in me contremuerunt » sive « commota sunt omnia ossa mea, factus sum quasi vir ebrius et quasi homo ma-

son cœur contrit et humilié, conformément à la parole du Psaume : « Un esprit brisé est un sacrifice digne de Dieu, qui ne méprise pas un cœur contrit et humilié. » *Psal.* l, 19. Par les os qui ont frôlé ou qui ont été ébranlés, il faut entendre ceux dont le même David disait : « Tous mes os diront : Seigneur, qui est semblable à vous? » *Psal.* xxxiv, 10. Il est devenu comme un homme ivre, comme un homme rempli de vin ou assoupi par le vin, n'ayant plus ni intelligence, ni sagesse. « Car le Seigneur sait combien vaines sont les pensées des hommes. » *Psal.* xciii, 11. Puisqu'il en est ainsi, que peuvent répondre ceux qui proclament que la justice parfaite est dans l'homme? S'ils allèguent qu'ils parlent ainsi des saints, et non d'eux-mêmes, nul assurément n'est plus saint, j'imagine, que Jérémie, qui, vierge, Prophète et sanctifié dans le sein de sa mère, est par son nom même une figure anticipée du Seigneur notre Sauveur, puisque Jérémie veut dire « Haut du Seigneur. »

« Car la terre est remplie d'adultères, la terre pleure à cause des malédictions » ou « des blasphèmes, » les champs ou « les pâturages » du désert sont devenus secs. Ils ont couru pour faire le mal et toute leur force s'est consumée. » *Jerem.* xxiii, 10. Ces mots : « Car la terre est rem-